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KONTRATE iy
Date: 12.05.2022. Dragash - Bragas

Numri i kontratés:|: 621-22-2552-5-2-1/C548
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.L., Pellazgét 18A, Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrjetit furnizues ¢ ujésjellesit,vendi I quajtur Livadhi i Shpatlles deri tek Likeni i Eperm si
dhe meremetimi I ujémbledhésave ne fshatin Blaq me numér identifikues: 621-22-2552-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2022-018-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrjetit furnizues
té ujésjellesit,vendi I quajtur Livadhi i Shpatlles deri tek Likeni i Eperm si dhe meremetimi I
ujémbledhésave ne fshatin Blaq -Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE 100, . Montimi béhet
me saldim balloré dhe sipas nevojés me elektro-saldim=3300 m’ -PUNET E LATUSE NE BAJPASIN
SHKARKUES T? KAPTAZHES, REGULLIMIN E TEPRIC?S UJIT N? KAPTAZHE -Si dhe elemente
tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 Ndértimi i rrjetit furnizues té ujésjellesit,vendi I quajtur Livadhi i Shpatlles deri
tek Likeni i Eperm si dhe meremetimi I ujémbledhésave ne fshatin Blaq

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 29 745,10 €; ( njezet e nente mij e shtateqind e dyzet ¢ pese Euro e
dhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té& Kontralés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

I u lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit &€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta (& Kontratés.

42 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér (¢ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili Ok?/o’&ﬁ.??
Pozita: Wl pr_‘o, =7
Nensgnrm:& :’/’ﬁ Oif \f\; 2
Data: 12.05.2022. \ak% < s
SR
Vula: }QGW

Pér Kontraktuesin

Emri: Ridvan Elezi B.L( Alfa-Ing),
Pellazgét 18A, Prizren

Pozita: ‘M{C}\L

Nénshkrimi: J_;E» i

Data:

Vula:

2 Gjuha do € jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri | kontratés: 621-22-2552-5-2-1/C548

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do 1€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Auteritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né teé.

1.2 “Pung” konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” @shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakwar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shig palé ng kontraté dhe £shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 "Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakluar né kushlet e veganta 1& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thol& e ré makineria p&rfshirg edhe alé pér bartjen e pajisieve, dhe mjetet
tjcra g€ nevojiten pér kryerjen e punéve € kontraktuara gé duhet 18 béhen sipas kontratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizalimet, logaritjet, informatat e sigurvara dhe & miratuara nga Auloriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontakivara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
LL10 “KVK?” do & thot& Kushtet e Vecanta 8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki&sojné cili &sht& ligji qi i pércakton (& gjitha ¢ishijet g& nuk jang (& mbuluara né kontratit,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhiin e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet valid vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes & cilés Kontrakluesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, né favor (& bankieréve t8 Kontraktuesit, t& shumave qé dubet & paguhen ose g
do (& beéhen borxh sipas konlratés; ose

b) né rast 1& dhEnies st 1€ drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1i Konlraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimel e veta pér pjesén e kontratéis qé tashmé eshté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet n& banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata #shtg valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementel e kontratés gié do (& nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Auteritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve giate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojg Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si i€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

44 Kontraktuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe &
agjentéve ose t8 punésuarve, né t€ njéjti€n ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjesc € kontrat&s osc aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxheril 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g ¢ tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet gé, né ¢larédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transfercjé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kehézgiatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera € kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas Igshimit 1€ certifikatés
peérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g& 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qg inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhdzimet & jané (8 nevojshme pér ekzekutim (8 mirg 8 kontraids dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ccuring ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhie me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢cdo objekt 18 vendosur né dispozicion 1& 1ij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 12 drejté t& ndonj& pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrgjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligiet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japs
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 N& bazé & dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do & béjé t& gjitha
pirpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizal dhe lejet € nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevajshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi dubet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g&€ i jep autoriteti kontraktwes., Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do la njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprajng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 'i irajiojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo €shté ¢ nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& koniralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim 18
Autoritetit kontraktucs.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe (& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé & gjitha punét g& aifajo do (& b&jé, si dhe riparimin e delekieve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do t& siguroj pér cilésiné e punis dhe pir cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas [illimit & punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg (2 llojeve & ndryshme, vinga,
kamiong L€ llojeve t& ndryshme, skela (€ larta, etj do (& pérdoren dhe
b.  né ményré qé t& mos démtojt kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha akiiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér 18 kryer
puné ose personel tietér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do (& aprovoj
¢do zévendésim 18 propozuar € personelit kyg dhe pajisieve vetdm nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saki@sohet ng KVK. Siguria e
ekzekulimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues peér cfarédo humbjeje g &shité pasojé e
mosekzekulimit t& ploté dhe té duhur (& oblgimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (& vazhdoj t& mbetct i viefsh#m 30 dité pas léshimit t8 Centifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontralis do té jeté nd formén e dhéng ng pjestén IV t& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa 18 lgéshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel e léndimeve
personaie, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri ng fund (€ periudhés garantuese
(& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme ti cilat jang pér shkak (€ rrezigeve t€
Kontraktuesit:

(2) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Matcerialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda |5 ditéve pas nénshkrimit (¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér géllim kompensimin e nevojshtm pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pEsuara.

11.4 N& qofi& se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & tillé agheré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né akiivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistajn& arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 1€ certifikatés mbi
sigurim, Autorileti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certilikatés mbi sigurimin os¢ te
elimingjé sigurimin dhe & zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p8r secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakluar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktucsi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till¢, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogéloj ose &
1ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né& programin e
punimeve nuk do t# rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.} Kontraktuesi do (& kelé 1€ drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
pirfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do € sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t8 jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 1€ Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojié nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruben dhe mir8mbahen. Ai do (8 jet& pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimel ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme
pér zbatimin e duhur {& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakluesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet & komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudbat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo masé te vegantt 1€ cilén Kontraktuesi ¢ kensideron € nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteli
Kontraklues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (€ veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugt, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t€ jetd né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 Té¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Prajektit do 18 harmonizojé ¢cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit (€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& talimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohEs sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve ¢ do té pérlshihen né Punét né mes & Daiés sé [illimit dhe
ng fund t& perivdhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t8 rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj pungt brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do &€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kiéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté voness, Kontraktvesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bejé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhiéna gjithépérfshirése ashtu g t& mund & kontrollohet
kérkesa.

[8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit [8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesil kété zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund 18 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i dshié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontrakluesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén dilore 18 cekur né KVK
pér ¢do dité g Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve (€ likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar (& drejtén e vierés maksimale né baze 1& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / osc

(b} 1& ndérpresé kontratén; dhe

{e) (€ hyjé n& njé kontraté me nj€ palé € treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i puniés

20.1 Nj& regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjel ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ pundtoréve
i€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostral e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérderura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishie dhe t& réndésishme n¢ llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra n@ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikoj& piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar t¢ dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ i brenda periudhés si lejuar, do & konsiderohet se Kontraktugsi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund ¢ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
L1y,

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t# jens né pérputhjc me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t& Autoriletit kontrakiues pér
géllime identilikimi gjaté gjithé periudhés s realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen¢ objekt i njé kérkese (¢ dérguar nga Kontrakiuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet Ui referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materdalet e specifikuara ni kérkesé duhet (8
certilikohen nga autoriteti kontraktues s plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& p&rfshihen n& punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet & zévendssohen menjéheré nga Koniraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang& refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkerporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekeic”, 1& cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegijss
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& pungve gjaté 1&r& kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit & punéve e
deri ng skadimin ¢ periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

222 Q¢llimi i mbikégyrjes Eshté & kontrollojié cilésing ¢ punive dhe cilésing e materialeve 18 pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g8 komponentét dhe materialet tc dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshlirésité g¢ mund (i hasé né kété aspekt, dhe nuk do G lejohet gé t8 paragesé
ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autariteti kontrakiues do & keli t8 drejl8, ose nga velé ose agjentit ¢ tij, ge & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollajé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t& ¢larédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas konlratés, né ményré qé
(& pércaktojé nésc komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimii, pérgatitjes ose né vend-punishte ose nd ndonjé vend tjetér, sic mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autorileti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ks,

22,6 Niése Autorileti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteli
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné gé kéto teste t€ pérsériten nd 18 njéjiat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pglgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
ti dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'f komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do t€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& barlet nga pala piképamja ¢ 18 cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t& informojé Menaxherin e Projekltit, né qofi& se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerics sé punéve duke ia térhequr vérejljen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui eviloj menjéherg dhe do t'i konsideroj pasojal.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojnét se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pir shkak te
gabimeve te tilla ose te pErjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontralds, atghers
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe 1€ mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhct té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate, Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagest me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 1€ ishie bérg, deri né datén kur pagesa éshté birs me vonesg, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Pungve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do &8 paguhen nga Autoriteti
Kentraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do (& béhen ng llogaring bankare (&
dhgéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesis pér pagesé, duhet t& pérdoret pér C'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, lestim, dhe punén e
komisicneve qe duhet (¢ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
gmimin e kontrat8s. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasss dhe
Parallogarisé pér cdo artikull.

25.2 Né rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet ¢ pérmbaj aktivitctet me ¢mim pér punit ¢
kryera nga ana e Kontrakluesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll (& kryerjes sé
akiiviteteve né bazé € (& cilave Kontraktuesi do (¢ paguhet. Nisc pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aklivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do 1t bej pagesé paradhinic Koniraktuesit & shumave 8 pércaktuara né KVK nga data ¢
cakiwar né KVK kundér dispoziigs nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé @




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valutg (# barabarté me parapagim. Garancia do L& mbetet né fuqi deri
sa & béhet pagesa e par&, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & pagehet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tiera tié nevojshme
posagérisht pér kryerjen e puniéve. Kontraktuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhinie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pSrndryshe pér shkak 18 Kontrakiuesit, pas
orarit t& pérgindjeve té pérfunduar (& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te icjkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kirkesi”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajljes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaraés s&
logarisé pgrfundinuare t& refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t8 projektit raportet mujore 1€ ¢cmimeve té vlerésoara t&é punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative (&€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do & pércakiobet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérlshin:

a) N& rastin e Kontratés s€ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé st punés né Paramasgé dhe
Parallogari gé shié pérfunduar; ose

by N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punis s&€ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve {8
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri { Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbgshtetése gé tregojng
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me ¢ gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 18 pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit {& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit &
kérkuar n& ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatist deklaratén e
Hhogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tif duhet ti paguhct sipas kontratiés; dhe

b) pas evidenlimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i (& gjitha shumave
1€ cilat i takojngé Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autorileli Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (& nénshkruainé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézoj& njg kopje té nénshkruar 1€ Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két#, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontrakivara né afatin e
caktuar si n¢ kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g 't zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonchet.

([) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontraiés.

(&) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t& kontraktuara t& cilal pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj ngjarje ¢ tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontralés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit t& pérkohshém ose final do (&
béhet né prani 18 Kontraktuesit, Mungesa e koniraktuesit nuk do (& jet€ pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej 18 paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Koniraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
{€ tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojni kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bihet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do {& merren pérsipér nga Autoriteti koniraktues kur t& kens kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikalé e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit t&
pérkohshém jo m& herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit Le Kontraktuesil, le jene (& gatshme pér pranim
1& pérkohsh&m. Autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui [eshojé kontrakluesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Auteritetin kontrakiues
duke théng, nése kjo &shig ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén
sipas mendimit té G jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1§ gatshme pér pranim t8
pérkohshé&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsyet ¢ lij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakluesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose l&shoj centifikatén e pranimit 16 perkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé perfucthe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikaién né ditén e {fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pirkohshém & punsve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A giithashtu do 18 heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t¢ béje ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ kérkohen ng
kontraté,




Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jelé pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punive 8
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjalg periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démluara ose mijcshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakluesit gjaté periudhiés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime @ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér t8 gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do 16 vazhdohet veldm pér a pjest & punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njeé
dém brenda afatit kohor (¢ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) (€ krycjé veté pune, ose t& punésojé diké tetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat e
prilura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga i¢ dy; ose

b) € ndérprest kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktoesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshig arritur, nuk &shtd né
giendje g& & marré masat e nevojshme, autoriteli kontrakiues ose Menaxheri i prajektit mund 18 kryejné punén
n€ kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (¢ informojé sa mé shpejt qé (&
Jjet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 18 parashihel né KVK dhe specifikimet leknike. Nise kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegiésisé se defekleve nuk @shté e specifikuar, ajo do (& jet# 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do & [illojé ni datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés si garancist ose, né rastet kur ka ms tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur te gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&éshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre t& tillé gt autoriteti
kontrakiues & jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& fend pérfunduar ng ményré € tillé g& 18 jeté 1 kénagur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
& pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh leéshimin e certifikatiss pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakises do 1
mbeten (& detyruar pér plolésimin e obligimeve g dalin sipas kontratés para [éshimit 18 certilikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe t& cilat kang mbelur te parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
L& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me konirata,
36.2 NE rastet kur ndodh nji shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kelé & drejté pér kito kempensime:

a} démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratis.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ao mund 1@ jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) diéme 1 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara nié kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qolté se pala tjetér shkakion njs
shkelje themelore & Kontratis.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do ¢ kulizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit & projektit;

b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aklivitetin e pungve 1& kontrakluara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet & arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t8 vonesgs;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindérlimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri { Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certilikatis s Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktues
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve 18 p&rcaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund 8 paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste té tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutie t& kontratés,

37.4 Nese per shkak t& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve (€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do té perfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bgjs
vlersimin e pungs sé kryer pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e puniis dhe ta léng
até né njé gjendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punél ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

F7.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do @ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu snendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftiérat,
cksplodimet, 1érmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj ¢ shkakwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive 18 parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejié q8
&shté e mundur duhet t'j sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésise
objektive sé pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gt pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraklues duhet (i vlerésojé t& gjitha
punét e périunduara né ményré qé Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afaii pér pérmbushje t8 obligimeve nga Kontraktuesi t3 detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njg periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v, N& qoll& se kontraktuesi pér njé koh& & gjalé éshté birs i pa afté, pér shkak & Forcis Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes maleriale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 1€ perpilojg shkresén mbi vierésimin e punés s& perfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés s& léshimit 8 shkresés né [jalé dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t& punéve (& pakryera, si¢ éshté cekur né KVEK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. NEse shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
béré, malerialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme {8 hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (8
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen € jené proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté sc pamundésohet p&rmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kétg. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do ¢ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (@ cilat
gshté arrilur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ¢'i béjné (€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha moesmarréveshjet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim per pozitén e tyre né¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do (& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin maosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jet 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigict me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
Jené € lira & vazhdajné né fazén ¢ ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
fJetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen
18 pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do (8 ketd & drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mesmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1©
mosmarréveshjes, secila palg mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge pal&t pajlohen vendim arbitrimi e pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t¢ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

{Udhézimet pér plotésimin; e KVK jané dhéné,: sipas nevojés, né shénime! kursive € pérmendura pér nenet
pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
T . 2.1 Ligjet e Kosovés g¢ jané né fuqgi do &€ zbatohen pér (& gjitha
h’;g’]l . 1h zbatueshém céshtjet ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
e guna Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n& Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
N | 10 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
S kzekutimit
1guria & ekrekutim kontratés me validitet prej 90 dité, ose 2,974.51 €
deri me date 10,08,2022.
Pérpicsisi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:
Sf:t‘g]t_:g]_e s1a ° (a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
K]gur"?:l i ! Materialeve [shéno shumat;
ontrakiuesi (b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
{c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén {shéne shumatf,
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [.s_'hé"f'w‘shmnat]
(ii) t& personave t& tjeré: {shéno shumé;t]
Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike Jjané {8
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues).
17.2
Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 60 dité kalendarike, ose deri me date
10.07.2022.
Demet e likuiduara 19.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t&€ Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té& likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té ¢mimit final té kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikorii nése njé regjistér | punés muk éshié nevajiter).
L::l[':ﬁninm[ dhe § 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé pundve do té béhet
) né momentin e dorézimit gé& jané [éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit 1€ punéve -




shérbimeve, i emérusar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ & Autoritetit Kontrakiues,

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t&8 Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Vetim Hasani

Menagjer mbikqyres | kontrataes nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagier | projektit nga OE eshte:Beqir Zegiroviq

Pagesa 24. Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit t& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do t& kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit
dhe evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjeliura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit é&shté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajgja e Paras¢ 27 Shuma e parave 1& mbajtura 8shié: [shino pérgindjenf

Ehkaqct . per | 30.1 Data e poscdimit 1& vend punimit do & jet [shéno’ numrin] dité

ompensim " o “
pas nénshkeimit 1€ kontratés.

PDe'gJegjeSla mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga

efektet Lo o e "
data e pranimit teknik & pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjith&shme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 3.0 Pérgindja gé& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

s& kontratés jan& pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin & Punéve, éshié pérqindja e
vlerésuar t& punéve 1€ pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgijidhja . 43.1 Q.dq'mosmarri.évgshj‘(_a n@érrpjet paléve té cilat mund te lir_l.din

mosmarréveshjeve gjaté ekze}(utim.i‘t s& késaj kontrateﬂ dr]e se qpk éshté e

me proceduré muqdur é Eg]ldf-let r}_dryshe ndérmjet __paleve don té

giyqisore dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né& Kosoveé.

b) kurdo ge paldt pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk &sht®& e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dor8zohet né arbitrazh t& Tribunali i




Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike 18 Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.Para nénshirimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN:

Ndertimi i rrjetit te ujesjeliesit Livadhi i Shpatlles - Likeni i Eperm ne fshatin BLAQ -

K.K.DRAGASH

Pos
A

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési -
€(mé

o i W0 e LY

Shuma- £

“[Punét pérgaditore. -~

EK

Mabiliziml pér projekt.

p'éus'hal

1.00

30.00

30.00

1.2

Parcaktimi dhe definimi i frasesé punuese-
Parcjellja gjeodezike.

'

m

3,300.00

0.08

264.00

. 4. Punét pregaditore:| - -

- 294.00

“|Punét Demoluese dhe montuese. .

2.1

Demolimi i elementeve te betonit ne gjatsin e
rruges ku do te punohet riijeti | ri | ujgsjellésit i
dhe rimontimi i elementeve te betonit ne
siperfaget ku do te behet punimi | rrijetit te rite
LiBgialBeit

m2

1,150.00

2.00

2,300.00

22

Furnizimi dhe montimi | elementeve t& betonit se
siperfaget e demtuara,ku eshte hapur kanali per
furnizim me ujé.

mz

230.00

2.00

460.00

v\

A%

WA

7 {Punét & dheut

2; Punét Demoluese:|.

-.2,760.00

3.1

IV-t& mé gjerési sipas normave dhe standardeve
teknike (varasisht nga diametri i gypit, } dhe

Germimi me maksne ne token e kategorise $6 Ill-

thellési minimale h=1,20 m. Hapja e kanalit duhet
té béhet me sakiési +3 cm

1,320.00

1.65

2,178.00

3.2

Germimi me doré né zgjerimet pér puseta si dhe
vendet ku nuk mund t& punchet mé making né
tokén e kategorisé sé HI-V-t& mé gjerési sipas
normave dhe standardeve teknike (varésisht nga
diametri i gypit,shiqo detalin e prerjés térthore)
dhe thellgési minimale h=1,20 m. Hapja e kanalit
duhet t& b&het me saklési £3 cm

m3

100.00

1.60

160.00

3.3

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i rerés
nén, rreth dhe mbi gypat e ujésjellésit mé
fraksion 0-16 mm Ngjeshja té béhet sipas
normave DIN, DPr 100%

205.00

8.00

1,640,00

3.4

Mbulimi dhe planifikimi | kanalit me dhe te
gérmuar dhe ngjeshja né shtresa 25cm deri né
kuoten e terrenit.

m3

1,195.00

0.68

812.60

3.5

Ngarlkimi dhe transporti i dheut te germuar
(tep&rt) ne deponi te gytelit ose ne vendin ku e

calkton organi mbikqyres derl L Skmqh

205.00

0.50

102.50

3,6

Kalimi i pérrockes, IesheSave SIpaS pr01e1<t|t-
profilit gjatésoré, me d|ameter adekuat perié
vendosur gypin mbrOJtes nga qel i @ 125 nm

30.00

15.00

450.00




3. Punét e dheut:)

7




4 Punet & betomt dhe almatures
4.1. Ndert1m| i pusetave degezuese sipas p!aneve
egzekutive . Dimensionet dhe gjeometria e
pusetave te pérshatatet me montimin e pjeséve
fazonike. N& gmim té llogaritet edhe kapaku |
40 t
metalit me aftési mbajtése 40 ton. copé 3.00 200.00 600.00
4.2 |Furnizimi dhe vendosja né vepér e betonit pér
ankerimin horizontal dhe vertikal t& gypave . m 6.00 50.00 300.00
4.3 |Furnizimi dhe vendosja né vepér e bllogeve te
betonit pér stabilizimin e pjeséve fazonike né
bugeta m® 3.00 50.00 150.00
.. 4.Punéte betonit dhe| . 1,050.00
5 Punet mstaluese dhe montuese
Furn|21m| transpom dhe |nstahm| T tubave PE
100, . Montimi béhet me saldim balloré dhe sipas
nevojés me elekiro-saldim.
5.1 |PE 100, @63/PN 16 bar. m' 3,300.00 4,00 13,200.00
5 5 |Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit
sinjalizues me fije metalike 20 cm mbi tubin e
ujésjellesit . m' 3,300.00 0.03 99.00
5.6 |Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit
detekiues mbi tubin e ujésjellesit . m' 3,300.00 0.06 198.00
w6 Punét-instaluese . 13,497.00
6 :|Punét montuese S - B R R '
Furnizimi,transporti dhe mstahm: i pjeseVe
fazonike nga materiali i gizés, GGG 40 dhe
“Ipolietileni nepér nyje sipas planit te nyjeve dhe
skicave instaluese , montuese dhe detaleve té
pusetave,t& gjitha duhet jen& PN16 bar.
6.1 |AF @ 83 mm copé 12.00 10.00 120.00
6.4 |T DN83/63 mm copé 4.00 30.00 120.00
5.8 |Valvolé shiber DN 63mm copé 5.00 50.00 250.00
6.11 [Valvalg ajrimi DN 83 mm copé 2.00 150.00 300.00
6.12 |FF DN 63/600mm copé 3.00 20.00 60.00
6.13 |FF DN 50/800mm copé 2.00 30.00 60.00
6.18 |[Mbullsa fundor @ 63mm copé 1.00 5.00 5.00
3 " ;
19|Korp thithse 100 copé 1.00 10.00 10.00
6.20 |Bulonat dhe pjeset montuse te nevojshem per
unksionimin e rrijetit te ujésjeliésit kg 110.00 1.00 110.00
©a0 060 Punét muntuese 3. -
ool 0 1,035.00
7 {Pundttjera = -
Largimi i ujgrave me pompé gjaté kohés se oré . 7.00 20.00 140.00
7.1 |punimeve. AN R
7.2 [Punimi i hidroizolimit t& pllakés sé& poshtme, AL R
mureve ( kondor 4 mm dhe bitulit ). - “20.00 3.00 60.00
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7.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i foljés pér
mbrojtjen e hidroizolimit .

20.00 1.00 20.00

7.4

Testimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit né
pérputhshméri me kushtet teknike,

m' 3,300.00 6.10 330.00

7.5

Dezinfektimi i tubit PE 100 sipas p&rshkrimit né
pérputhshméri me kushtet teknike.

3,300.00 0.10 330.00

880.00

7_.- Punét fjera:

Pos

- Rekapitulimi ‘A -

Punét pérgaditore

284.00 €

Punét Demoluese dhe montuese

2,760.00 €

Punét e dheut

5,343.10 €

Punét e hetonit dhe armaturés

1,050.00 €

Punét instaluese dhe montuese

13,497.00 €

Punét montuese

1,035.00 €

@ (G BN -

Punét tjera

880.00 €

K
c

Gjithesej: 24,859.10 €

PARAMASA DHI A PER NDERTIMIN E KAPTAZHAVE PER

PUNIME PARAF’REGAD&TORE

N | R

Pérshltimi-i-Pozicioneve  mwmmwmms WP T-3 F- J-

Njésial e Cimi...| GjithEse].(€) ...

Gérmimi | dheut me vegla dore te dheut t& kategoris se IV, V dhe VIl pér ndértimin e Kaptazhes.
Gérmimet e terenit do t& kryhen né bazé t& detaleve teknike duke | rrespektuar kuoat dhe disnivelet
ashtu siq &shté pércaktuar né tender. Dheu | gérmuar hudhet né afési t& zones kufizuese , sipas
nevojés njé pjesé e dheu kthehet pérséri tek muret & kaptazhes aty ku ka nevoj t& mbushet zona e
gérmuar , pjesa e dheut t& tepért largohent né Deponin e pércaktuar nga organi mbikqyrés. Sé
bashku me organin mbikqyrés gérmimet regjistrohen né librat e ndértimit, do t& behet llogaritja ej
vérteté e sasive. Nése gjaté gérmimeve arrin deri & shembjet e mundeshme aksidentale apo nga
pakujdesia e cila vien deri t& rrezikimi rrezikimin e personelit t& punés pér mosrespektimit te
kritereve te percaktuar té sigurisé, pérgjegjésin e mban kontraktori (punékryeersi } | cili do t'i barté té
gjithashpenzimet pér t& sjellur né gjendje e mepareshme te terenit ashtu siq ka qene para fillimit te
puneve. Gjaté kalkulimit t& g¢gmimeve duhet llogaritur edhe testimin e moduleve t& arrtura i€
ngjeshmérisé t& materialeve té tokés dhe duke i dhéné cerlifikata e atestit lidhur me arritjen e modulit
te ngjeshjes . | cili nuk dubet té jeté meé | vogés se Ms= 400 Kgfemz2, VEREJTJE :
Punimet do t& kryhen me doré pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né terene t& ashpra, té
thepisura me lartési 2197.10m, éshté e pa mundur gé té transporfohen té dérgohen makinerit
e rénda pér hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhave né burime gjithésejt 4 copé

1.1

Pastrimi i terenit nga drunjet dhe bimésité dhe materiale t& tjera né zonén ku do t& vendoset
Kaptazha . N& kété pozicion pérfshihet edhe transporti né deponi t& pércaktuar nga organi
mbikgyrés Llogaritja ne m2 té punimeve.

6.00 € 240.00 €

Punét me vegla dore (100%)

¢ (¢ ¢ T X

%&Rii\i‘



1.2

Shenimi | veprés hidroteknike shenjezimi i akseve
dhe vendosja e piketimit horizontal dhe vettikal |
né meényré qé pércaktohen qarté pozicionimi |
vendosjes sé kthinés sé filtrave para shkarkimit
t&¢ ujit né kaptazhe duke i llogaritur edhe
disnivelst ku eshte vendosen fitingjet duke |
marré parasysh kuota e pércaktuara né detalet
teknike té pérfshira né projekt. Llogaritur né m2

m2

40

1.00 €

40.00 €

1.3

Gérmimet me vegla dore i tokés duke angazhuar
fuging punétore, né njé hapsiré t& gjerg, né
kategoring IH-VIl { Toke Shkembore-hjeshkore)
me njgé ramje te cepet ansore 1:10. Dheu i
gérmuar largohet anash nja 2 m nga cepet ¢|
gérmimit. Pasi t& jetd kryer germimi i gjeré i dheut
faget anésore skarpatet punohen me dorg, edhe
né sipéfagen e poshtme té gérmimit rrefshohen
nivelizechen dhe ngjeshet me making vibruese.
Théllésia e gérmimit béhet né bazé disniveleve
dhe kuotave gjeodezike t& pérfshira né detalin
teknik t& Kaptazhes duke pérfshiré edhe
themelet . Llogaritja né m3,

m3

3.00€

105.00 €

1.8

Furnizimi, transporti, mbushja dhe hedhja, shtrirja
e zhavorit (guri i thyer 0-63mm) me perberje
natyrore, né njé trashési shtresé d = 10+15cm.Né
kété pozicion pérfshihet hudhja e zhavorrit né
bazén e themeleve t& kaptazhes, né bazamentin
e pusetave monitororuese me valvulé , si dhe né
themelet e vequara t& gardhit mbrojtés ¢

RrethojésNgjeshja kryhetmesperkatje-me-ujéf-memmmns

dhe pastaj deri t& ngjeshja e kérkuar, t& paktén
150 MFa / m3 do t& béhet para se & hudhet
beton. Liogaritur né m3. VEREJTJE : Eshté e pa
mundur t& b&het furnizimi zhavorrit deri tekw
zona € punimeve zhvillohet né terene t&
ashpra, té thepisura me lartési 2197.10m . N&
gmim  llogaritet transporti me mijete
alternative kuaj , traktor deri né zoné ku kaL
mundési té depértojé. Liog me m3 duke
pérfshiré edhe shirirjen e zhavortrit me doré
pér pérforcimin e bazamentit kaptazhave para
se té hudhet betoni.

Vi

m3

18

10.00 €

180.00 €

1.7

Furnizimi dhe shtrirja e dheut t& germuar té tepért
me vegla dore rreth Kaptazhes pas parfundimit
té punimeve dhe kthimin e terenit né gjendje té&
mé parshme. Llogaritja né m3.

m3

22

10.00 €

220,00 €




1.8

Germimet me vegla dore & dheut té kategorisé
NIV dhe VIl pér hapjen e kanaleve per
vendosjen dhe montimin e gypave shicarkues per|
furnizimin me uje te ujembledhesit DN 110mmy
dhe DN 90, si dhe bajpasit per , per largimin e
teprices se ujit nga kthines grumbulluese té
kaptazhave sipas detaleve teknike t& pérfshiré
né projekt .Anét e kanalit t& gérmuara germohen
me pjerris né 1/10.Fundi i kanaiit duhet te
rrafshohet me saktési prej & 1 cm. Gjatésia
mesatare deri né 25,0m. Llogaritja ngé m3.

80

5.00€

400.00 €

A

GJITHESEJ PUNET PARAPREGADITORE

1,185.00 €

w0

TEPRICES UJIT NE KAPTAZHE

PUNET E LATUSE NE BAJPASIN SHKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN E

PUNET LATUESE

Nr.

Pérshkrimi i Pozicioneve

Sasia

Cmimi

Gjithésej (€)

Furnizimi, transporti dhe montimi i pahive prej]
druri pér sigurimin e hendekut/gropés ndertimore
ku do t& ndértohet Kaptazha me dimenzione
sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt nga
shembjet & mundeshme, ne kete pozicion
perfshihen 1& gjitha shpenzimet. Gjaté montimi
pahive duhet aplikohen mekanizma me mundési
té demontimin te fehte pas pérfundimit te punime.
Gjatésia mesatare e 10m pér sigurimin ne rast
zgjerimit. Llogaritja ne m' t& punimeve. Transportil
bghet me mjete alternative kuaj , traktoré deri aty

ku-ka~mundési-té-depsroj-pasaj-me-doré-duke
angazhuar fuginé punétore .

40

2.00€

BO.O0 €

2.1.2

Furnizimi dhe punimi i shkalleve nga metali fi 22
mm anti korruziv deri ne Thellesin maxil.7 m i
cili perforcohet me bulona M8 té cilat duhet t&
montohen né kthinén kontrrolluese ku jané
vendosura fitingjet sipas pershkrimi dhe skices se
projektit. Llog né copé ,Transporti bé&het me
mijete alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka
mundési t& depéroj pasaj me doré duke
angazhuar fuging punétore .

6.00 €

2400 €




Furnizimi . Punimi dhe montimi i rrjetit nga
kaptazhat @ burime deri ne WUJembledhes DN 110
me fitingiet pércjellése s, per fumizim me vje
ujembledhesin , si dhe bapasin DN 90 pér
zbarzjen e KTHINES né rast nevoje per pastrimin
e tij apo né rast avari né rrjeté té ujsjellgsit,
shkarkimin e tepricés duke rreguiluar nivelin e
projektuar t& mbushjes sé rezervuarit me ujé. Ne
kete pozicion perfshihet furnizimi dhe montimi i komplet 4 20.00 €
gypave DN 90 sipas dispozités dhe detaleve
teknike né projektduke perfshire pjeset montuse
dhe demontuese , fitingiet me te gjitha
shpenzimet sipas projektit. Né gmim llogaritet
transporti me mjete alternative kuaj , traktor deri]
né zoné ku ka mundési t& depériojé ,pasaj me
dord duke angazhuar fugingé punétore trenapori
o 4 alderingé punishte.

B80.00 €

Furnizimi ,Punimi dhe shtresimin e filtrave t&
fraksioneve t& 16-31 mm té shiresuar né shtresa
cdo 30cm me ngjeshje deri né lartésine soletés
s& sipérme t& kaptazhgs pér kullmin e ujérave
natyroré t& burimit t& cllét futen né kaptazhé ,
sipas detalit teknike né projekt. Llog ngd m3 me t&
giitha shpenzimet. N& gmim llogaritet transporti
me mijete alternative kuaj , traktor deri né zon& kuf m3 12 1500 €
ka mundési té depértojé .pasaj me doré duke
angazhuar fuging punétore trenapori deri né
punishte. N& gmim llogaritet transporti me mjete
alternative kuaj , traktor deri n& zoné ku ka
muNdasi...48...depgrtojé...pasal..me..doré. .duke

180.00 €

angazhuar fuging punétore trenapori deri néj
21.4 puniShte.

Furhizimi ,Punimi dhe shtresimin e filtrave t&
fraksioneve t& 63 mm t& shiresuar né shiresa cdo
30cm me ngjeshje deri né lari@sine soletés sé
sipérme t& kaptazhés pér kullmin e ujérave
natyroré t& burimit t8 cilét futen né kaptazhé |
sipas detalit teknike né projekt. Liog né m3 me t&} m3 12 20.00 €
gjitha shpenzimet. N& gmim logaritet transporti
me mjete alternative kuaj , traktor deri né zoné ku
ka mundési t& depértojé ,pasaj me doré duke
angazhuar fuging punétore trenapori deri né
2 1.5|punishte.

240.00 €

Furnizimi ,Punimi dhe shiresimin dhe rregullimi
dhe mbrojija e shiresimit t& filtrave me material
natyral rrethanoré pérgjaté zonés sé kapjes sé
ujit. Llog né m3 me t& gjithas shpenzimet. Né
gmim llogaritet transporti me mjete alternative] m3 12 10.00 €
kuaj , traktor deri né zon& ku ka mundési té
depértojé \pasaj me doré duke angazhuar fuging
punétore trenapori deri né punishte. RS
2.1.6 IO SN I

120.00 €

GJITHESEJ PUNET LATUESE (o

724.00 €

3 |PUNET E BETONIT s
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Nr.

parshkrimi i Pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Giithésej (€)

3.1

Furpizimi , kallupimi dhe Betonim i shireses sé
varfer te tamponit me C-20/25, me njé trashési
prej 5 cm. Tamponi i vendosur mbi shiresen €
parapérgatitur me shiresé 1é zhavorrit pas
atestimit t& Modulit t& ngjeshjes. Llogaritja né ma3.
VEREJTJE : Pér shkak t& pamundési té
furnizimit me beton né& punishte , pasi
punimet zhvillohen né terene té ashpra, té
thepisura me lartési 2197.10m . Né qmiml
llogaritet tfransporti me mjete alternative kuaj,
traktor derl né zond ku ka mundési &
depértojé : furnizimi i zallit dhe g¢imentos si
dhe punimi né vend i betonit té varfér me
pérzierse betoni duke shirytézuar energjiné
elektrike nga gjeneratori.

m3

1.00

50.00

50.00 €

Furnizimi |, kaliupimi dhe Betonimi i themeleve &
Kaptazhes me klase beton armuar C 25/30,
themel pllaké sipas projektit . Regetés sé
betonit duhet ti shtohen aditive me gellim q&
masa e betonit krijohet e pa papérshkeshme nga
uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet
konsistenaca dhe t& hudhet né vepér né
pérputhje me teknologjing betonit, si dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod
9001/2008.Ekzekutimi | punimeve duhet t& béhet
né pérputhje me detalet teknike t& pérfshira né

3.2

| themeleve pllaké duhet t& b&het né pérputhje
me dimenzionimin dhe detalin e armimit t&
pérfshiré né projekt. Vérejtje: Betoni | shtohet
Aditiv 18ngézues pér beton hidroizolues mase
(ASTM C-494 i tipit A, ELOT EN 934-2T2 & T9
apo t& ngjashme nga produkiet vendore). | shtuar
tek betoni i jep veti plastifikuse dhe pé&rmiréson
rezistencén ndaj pérshkueshmeérisé nga uji rrit
papérshkueshméring nga uji, rezistenté nga
ciklueseve {ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe
acidéve W - 347, 1SO 8467,

VEREJTJE : Pér shkak t&8 pamundési té
furnizimit me beton né punishte , pasi
punimet zhvillohen né terene té ashpra, té
thepisura me lartési 2197.10m . Né qmim
llogaritet transporti me mjete alternative kuaj,
traktor deri né zoné ku ka mundési té

projekt».wlslogaritjawné«mS»péﬁvbeton»anmew;warmimi4

depértojé : furnizimi i zallit dhe gimentos si

m3

35

50.00

o Tp e § amam

175.00 €
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3.3

P S

Furmizimi , kallupimi dhe Betonimi i pliakes s&
bazamentit te kaptazhes mbi themel - né pjesen
e poshtme te kthines grumbulluese te uji ku jane
te vendosura fitingjet dhe bapasi sipas detaleve
teknike t& projektit, me klase betoni C 25/30, me
trashési d = 30 cm . Reqetés sé betonit duhet ti
shtohen aditive me gellim q& masa € betonit
krijohet e pa papérshkeshme nga uji dhe
rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet
konsistenaca dhe té hudhet né vepér né
pérputhje me teknologjing betonit, si dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod
9001/2008.Ekzekutimi | punimeve duhet té& béhet
né pérputhje me detalet teknike t€ pérfshira né
projekt.Llogaritia né m3 pér beton arme , armimi |
k&saj pllake duhet t& béhet né pérputhje me
dimenzionimin dhe detalin e armimit t& pérfshiré
né projekt. Vérejje: Betoni i shtohet Aditiv
lsngézues pér beton hidroizolues mase {ASTM C-
494 j tipit A, ELOT EN 934-2:72 & T9 apo t&
ngjashme nga produktet vendore). | shtuar tek
betoni i jep veti plasiifikuse dhe p&rmiréson
rezistencén ndaj pérshkueshmérisé nga uji rrit
papérshkueshméring nga uji, rezistentd nga
ciklueseve (ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe
acidéve W - 347, IS0 8457,

VEREJTJE : Pér shkak t& pamundési té
furnizimit me beton né& punishte , pasi
punimet zhvillohen né terene t& ashpra, té

m3

3.5

56.00

tHEBISUTA THE 1A tE8T27 97 TOI T NEGImingy

17500 €

i%




3.4

Furnizimi,kallupimi dhe Betonimi i mureve té
objektit té& kaptazhes nga betonarme, sipas
detaleve teknike t& projektit, me klase betoni C
25{30, me trashési d = 20 cm . Regetés sé
betonit duhet i shtohen aditive me gellim g&
masa e betonit krijohet e pa papérshikeshme nga
uji dhe rezistente ndaj ngricave.

Para hudhjes né vepér té betonit duhet ti matet
konsistenaca dhe té hudhet n& vepér né
pérputhje me teknologjing betonit, si dhe
rregulloret dhe standardet Eurocod 9001/2008.
Ekzekutimi { punimeve duhet t& béhet né
pérputhje me detalet teknike {& pérfshira né
projekt. Llogaritja n& m3 pér beton arme , armimi
I mureve té objektit stacionit pompimit duhet té
bé&het né pérputhje me dimenzionimin dhe detalin] m3 9.5 50.00 475.00 €
e armimit t& pérfshiré né projelct , duke pérfshiré
edhe pinifikimin e vrimave pér kalim tranzit t& ujit
nga filtrat né kthinén grumbulluese.

Gjaté krijimit t& mureve té njéjtén kohé té
formohen vutat horizontale dhe vertikale.
Llogaritja n& m3, Vérejtje: Betoni i shiohet Aditiv
léngézues pér beton hidroizolues mase (ASTM C-
494 i tipit A, ELOT EN 934-2:T2 & T9 apo té
ngjashme nga produktet vendore}. | shtuar telk
betoni i jep veti plastifikuse dhe pérmiréson
rezistencén ndaj pérshkueshmérisé nga uji rrit
papérshkueshméring nga uji, rezistenté nga
ciklueseve (ngrirje-shkrirje) dhe kripérave dhe
acidéve W - 347, 1SO 8467.
VEREYTIE-+Pérshkakté pamundési-té o s s

3.6

Furnizimi dhe Punimi me beton t& shtresés
pérfundimtare mbi izolimit dy shiresorg, né pjesé
e pllakés sé& sipérme té rezervuaritd = 4 cm , me
qéllim t& mbrojijes sé& izolimit nga ndikimet fizikey m2 4 10.00 € 40.00 €
sipérfagésore duke i dhene ramjen e duhur me
suva dekorative. Llogaritia né m2.

GJITHESEJ PUNIMET E BETONIT 915.00 €

PUNIMET E ARMIRUESEVE

Nr.

Pérshkrimi i Pozicicheve Njésia] Sasia Cmimi | Gjithésej (€}

4.1

Punimi | armaturés sipas detaleve teknike dhe detaleve te armimit te perfshira ne projekt sipas
llogarities statike, Ne g¢mim pérfshihen t& gjitha operacionet e punés dhe furnizimi dhe perdorimi i
materialeve dhe mjeteve ndihmése , sipas nevojes edhe vendosja e skelve, si dhe shpenzimet e tjera
te nevojshme. Armirimi t& punohet nga heluri ndértimor i paraparé né llogaring statike duke i aplikuar,
"Rregulloret pér standardet teknike pér beton dhe beton t& armuar' Eurocod 9001/2008 dhe
standardet e aplikueshme p&r hekur t& betonit. Hekuri ndértimore para se te vendoset ne veper duhet
pastruar nga ndryshku dhe korezioni i papastér, t€ drejtohet, t& prehét, té iakohetdhe te béhet
montimi né detaje {vizatime t& detajeve) dhe né bazé t& logaritjies statike. T




4.2

Furnizimi 1 hekurit ndérimor, pastrimi, prerja,
pérpunimi dhe montimi i armatures té& hekurit té
brinjgzuar, t& gjitha né pérputhje me logaritjen
statke sipas detaleve teknike te armimit te
perfshira ne projekt. Liogaritia ng kg.Né ¢mim| [g 1600 0.75 £ 1,200.00 €
llogaritet transporti me mjete alternative kuaj
, traktoré deri aty ku ka mundési t8 depéroj
pasaj me doré duke angazhuar fuging
punétore.

1,200.00 €

GJITHESEJ PUNIMET E ARMIRUESVE

PUNET E HIDROIZOLINIT

Punimet pér hidroizolim dy shtresoré do t& kryhen n& pérputhje me projektin, pershkrimet teknike si
dhe standardet e aplikueshme si : Standardin ASTM 484 Tip F — Standard pér shtuarjen e aditivéve
qé krijohe shiresa e papérshkueshme nga uji né zonén ku bahet izolimi | sipérfagés, Standardi DIN
4030 pér aplikimin e materialeve hidroizoluese ., ne gmime perfshihen t& gjitha operacionet e puneés,
blerjes dhe shfytezimit t& materialit, mjete shtesg, si dhe vendosjen e skeleve. N& gmim llogaritet
transporti me mjete alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka mundési t& depéroj pasaj me doré

duke angazhuar fuginé punétore.

6.1

Furnizimi dhe lyrja mureve e rezervuarit té
bredshém dhe bazamentit ku jané t& vendosura
ﬂtlngjnet . po -as“htu ed“he murevelte _j.ashtm.e dhe m2 30 1.00 € 30.00 €
pllakés sé sipérme & rezervuarit té stacioneve
pompimit me material izolues té ftofte hitulit,

KQ

Furnizim dhe montimi | shtresés izoluese té
hidroizolimi me material hidroizoluese sipas
standardeve t& aplikueshme t& cekur néj
specifikacionin...teknik ..duke...aplikuar...material

8.2

material hidroizolues me trashési 4 mm
vendosja béhent né té gjithé sipérfagen e mureve
bazamentit dhe pliakése sé sipgrme té befonit] m2 30 B8.00 € 180.00 €
Brenda dhe hashtgé stacionit pompimit, aty ku
ashié mbuluar izolimi me shiresé fillestare me
bitulit. Materiali hidroizolues vendaset mbi
sipgrfagen izoluese t& bitulit, vendosje ]
materilait hidroizolues Index béhet me salidim me
fiaké Llogng m2

6.3

Furhizim dhe montimi | shiresés izoluese té
hidroizolimi me materiai hidroizoluese sipas
standardeve té aplikueshme & cekur né
specifikacionin teknik duke aplikuar material
material hidroizolues me frashési 4 mm
vendosja béhent né t& gjithé sipérfagen e mureve
bazamentit dhe pllakése sé sipérme té betonit
Brenda dhe hashté stacionit pompimit, aty ku
sshié mbuluar izolimi me shtresé fillestare me
bitulit. Materiali hidroizolues vendoset mbi
sipérfagen izoluese t& bitulit, yvendosje e
materilait hidroizolues Index apo te ngjashme] . |

béhet me salldim me flaks. Liog né m2 ;7%

m2 30 6.00 € 180.00 €

H

6.4

Vendosja e folisé PVC pér mbrojtjen

&'shiresave
hidroizoluese. LLog n& m2 '

2 SeSAEL ma 30 2.00€ 60.00 €
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GJITHESEJ PUNIMET E HIDROIZOLINIT

| 450.00 €

PUNIMET E AXHYSTATOREVE

7.1

Punimi i kapakut t& pllak&s né dhomén e mbyliur
nga llamarina e profiluar me panel {& valézuar
80x90 cm. Ne kete pozicion perfshihen (& gjithé
punét e nevojshme dhe materiale. Kalkulimi pér
cope.N& ¢mim llogaritet transporti me mjete
alternative kuaj , traktoré deri aty ku ka mundési
t& depéroj pasaj me doré duke angazhuar fuqingé
punétore deri né punishte.

Copé 4

60.00 €

240,00 €

7.2

Punimi | ventilimit té kthines grumbulluese te ujit
si dhe kthines se fitingjeve nga tuba e
galvanizuar e zingut fi 200mm me njé rrjeté
mbrojtése. Lartésia mesatare 2.0m e parapetit.
Sipas skicave dhe detaleve teknike ne projekt.
Ne kete pozicion perfshihen té gjithé punét e
nevojshme dhe materiale.Kalkulimi pér copé.

Né& gmim llogaritet transporti me mjete alternative
kuaj , traktoré deri aty ku ka mundési t& depéroj
pasaj me doré duke angazhuar fuging punetore
deri né punishte.

Copé 4

3.00€

12.00 €

7.3

Punimi dhe pérpunimi i shkalléve me
dorémbajtés nga geliku antikorruziv i20 mm mej
rezistencé ndaj ndikimit [agéshtisé, gjerési prej 50
cm né lartési ¢cdo 0.3m, lartésia totale 1.5 m.
Parmaku i shkalléve zgjatet nga ana e siperme
pér 60 cm.Kalkulimi pér copé me perpunim finale

8 Tretalit. Vérejfjs ShKallgt dufiet t& mirmbaheni “coos | 4
né ményré sistematike me ngjyré antikorruzive

pér rritjen e jetdgjatésisé sé materilait.Né ¢mim
llogaritet transporti me mijete alternative kuaj ,
traktorsé deri aty ku ka mundési t& depéroj pasaj
me doré duke angazhuar fuging punétore deri né
punishte.

7.4

Punimin e grilles nga material kulitetit t& larté
INOX| rrezistueshém ndaj lagéshtisé dhe
ekspozimit t& kimikaleve me dimenzione té rrjeté
<30 mm , | ¢ili sherben pér ndarjen mekanike té
mbeturinave pluskuse. Furnizimi , punimi dhe
vendosja e inoxi béhet né bazé & detail t&
prezentuar nh& projectNé ¢mim  llogaritet
transporti me mjete alternative kuaj , traktoré deri
aty ku ka mundési {& depéroj pasaj me doré duke
angazhuar fuqiné punétore deri né& punishte.

Copé 4

25.00 €

100.00 €

GJITHESEJ PUNIMET E AXHYSTATOREVE

372,00 €

TPUNET FINALE NE KAPTAZHEN

8.1

Dezinfektimi i kaptazhé Llogaritia té& behet ne. ,_\.;_j:. T g
m2 me & gjitha shpenzimet duke Ilogantur edhe komplet N

shayriimin e pjeséve faznike

10.00

40.00 €

GJITHESEJ PUNET FINALEWEKAPTAZHE

40.00 €

A=

E éfj?x_ -




: . Rikapitulimi B
1 GIITHESEJ PUNET PARAPREGADITORE 1,185.00 € v
2 GJITHESEJ PUNET LATUESE 724.00 €/
3 PUNET E BETONIT 915.00 €|
4 PUNIMET E ARMIRUESEVE 1,200.00 €|/
6 PUNET E HIDROIZOLIMIT 450.00 €|
7 PUNIMET E AXHYSTATOREVE 372.00 €.
3 PUNET FINALE NE KAPTAZHEN 40.00 €)\/
Gjithesejt: 4,886.00 €, "
T Rekapitulimi A+B E
Relkapitulimi A 24,859.10 €|/
Rekapitulimi B 4,886.00 €|V
Gjithesejt: 29,745.10 € \9(/‘/




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Xosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

tari 1 Komunés
JOC/OI 6’&43/%

Dt 05. 0 2022
Dragash

Kryetari I Komunes,ngé bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxhert i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per * Ndertimi I rrjetit
furnizues te ujesjellesit,vendi I quajtur Livadhi I Shpatlles deri tek Likeni I Eperm si

dhe meremetimi I ujembledhesave ne fshatin Blag “ Nr, i prokurimit: 621-22-2552-521, dhe nr,
te mbrend, 621-2022-018-521.

Vetim Hasani -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drejleperdrejt I menagjerit te konlrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

cladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit tc projektit, EIRRT
Mbikgyresit te kontrates, '

Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,

Arkivit te Komunes{kryetarit),




Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.5.C. Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 102267

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

( Emi i "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té Ridvan Elezi B.l. N.P.N.,,Alfa - Ing"

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi i rrjetit furnizues te ujesjellesit, vendi i quajtur Livadhi i
Shpatlles deri tek Likeni i Eperm si dhe meremetimi i ujembledhesave ne fshatin Blaq.

Nr. prokurimit: 621-22-2552-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2022-018-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné ne shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik,

deri né njé shumé totale: 2,974.51€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né
t& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé te déshmive té vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar aé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 2,974.51€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 92 dité kalendarike prej 10.05.2022 deri me 10.08.2022

Data Iéshimit: 10.05.2022
8 dhe vula e garantuesit
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KS” ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Vs,

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

I i I E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Prishtiné, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli”-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 102267

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur

detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Kontraktuesi

Emri Ridvan Elezi B.I. N.P.N., Alfa - Ing"
Pérfagésuar nga Ridvan Elezi
Adresa Prizren, 18, E Pellazgéve
Nr i Biznesit 811271642
Telefoni 044504458

Pérfituesi
Emri KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH

Garantuesi
Emri Elsig
Banka Garantuesit NLB

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

Mbulueshméria e Polices

lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té gjitha
mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né

funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit (cedimi i té
drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshtg lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Shuma Siguruar 2,974.51

Periudha Sigurimit 10.05.2022 - 10.08.2022
Primi 53.54

Tvsh 9.64

Primi Bruto 63.18

Data e Iéshimit 10.05.2022 09:05

pérbérése e késaj Police.

Aktiviteti Ekonomik:

Ndertimi i rrjetit furnizues te ujesjellesit, vendi i quajtur Livadhi j

Shpatlles deri tek Likeni i Eperm si dhe meremetimi i
ujembledhesave ne fshatin Blag.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé
pérdoren nga Kompania pér qéllime statistiko
me qgéllim té trajtimit té démeve.

Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e biznesit, té cilat do t&
re, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium, I
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
Ridvan Elezi




